
37,0 %

100 km/h

6,8 %

86 km/h

15,7 %

90 km/h

26,6 %

94 km/h

2,7 %

79 km/h

6,9 %

86 km/h

34,1 %

98 km/h

6,1 %

84 km/h

14,6 %

90 km/h

48,3 %

59 km/h

31,3 %

60 km/h

60,1 %

59 km/h

26,1 %

55 km/h

29,3 %

57 km/h

36,0 %

55 km/h

51,9 %

60 km/h

34,4 %

59 km/h

63,2 %

60 km/h

(7,6 %)

3,7 %

(4,2 %)

4,0 %

(1,8 %)

1,3 %

(4,5 %)

4,0 %

(2,7 %)

2,4 %

(2,7 %)

0,8 %

(9,3 %)

9,8 %

(3,4 %)

5,0 %

(3,0 %)

2,1 %

(5,3 %)

3,9 %

(3,0 %)

1,9 %

(1,8 %)

3,2 %

(1,7 %)

2,0 %

(1,4 %)

2,0 %

(0,4 %)

1,0 %

(3,0 %)

2,3 %

(2,4 %)

2,3 %

(2,5 %)

2,6 %

65 %

52 %

55 %

80 %

81 %

78 %

Řešitelé projektu:

Ing. Pavel Havránek, Ing. Eva Simonová,

 Ing. Radim Striegler, Mgr. Robert Zůvala

Další řešitelé:

Ing. Jiří Ambros, Ph.D., Mgr. Martina Bílová, Mgr. Vít Gabrhel,

Ing. Ondřej Valach, Ing. Lucie Vyskočilová, Mgr. Petr Zámečník

© Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

ISBN 978-80-88074-43-4

2016

Mapa vznikla v rámci řešení projektu „Hodnocení bezpečnosti silničního

provozu s využitím nepřímých ukazatelů v návaznosti na vybrané

dopravně bezpečnostní akce“, TAČR, program Beta.

 TB0300MD015

Zkratky krajů:

STC - Středočeský

JHC - Jihočeský

PLK - Plzeňský

KVK - Karlovarský

ULK - Ústecký

LBK - Liberecký

HKK - Královéhradecký

PAK - Pardubický

VYS - Vysočina

JHM - Jihomoravský

OLK - Olomoucký

ZLK - Zlínský

MSK - Moravskoslezský

ULK

KVK

PLK

STC

JHC

VYS

JHM

ZLK

OLK

MSK

PAK

HKK

LBK

Mapa ČR s kraji:

O projektu:

Zpracovatel:

Nepřímé ukazatele bezpečnosti silničního provozu - SLEDOVÁNÍ VE VYBRANÝCH KRAJÍCH 2016

PŘED AKCÍ

RYCHLOST V

85

 A PROCENTO PŘEKRAČOVÁNÍ NEJVYŠŠÍ DOVOLENÉ RYCHLOSTI MIMO OBEC

BĚHEM AKCE

PO AKCI

PŘED AKCÍ

RYCHLOST V

85

 A PROCENTO PŘEKRAČOVÁNÍ NEJVYŠŠÍ DOVOLENÉ RYCHLOSTI V OBCI

BĚHEM AKCE

PO AKCI

PŘED AKCÍ

PROCENTO NEPŘIPOUTANÝCH ŘIDIČŮ VE VOZIDLE MIMO OBEC (V OBCI)

BĚHEM AKCE

PO AKCI

PŘED AKCÍ

PROCENTO TELEFONUJÍCÍCH  ŘIDIČŮ ZA JÍZDY MIMO OBEC (V OBCI)

BĚHEM AKCE

PO AKCI

CYKLISTÉ  BEZ OCHRANNÉ PŘILBY CHODCI BEZ REFLEXNÍCH PRVKŮ ZA SNÍŽENÉ VIDITELNOSTI MIMO OBEC

Legenda:
 Jihočeský kraj
 Jihomoravský kraj
 Zlínský kraj

Ke sledování chování účastníků silničního provozu, u kterého je

prokázána souvislost s bezpečností silničního provozu slouží  nepřímé

ukazatele bezpečnosti (NUB).

Ve vybraných krajích - Jihočeském, Jihomoravském a Zlínském - bylo

provedeno sledování nepřímých ukazatelů bezpečnosti silničního provozu

ve vztahu na dopravně bezpečnostní akce Policie ČR. V rámci těchto akcí

bylo za součinnosti Policie ČR prováděno sledování chování řidičů před

policejní akcí, v době akce a po akci pomocí dotazníkového šetření in-situ.

Dále bylo sledováno překračování nejvyšší dovolené rychlosti, používání

bezpečnostních zádržných systémů v obci a mimo obec, telefonování

řidičů v obci a mimo obec. V těchto vybraných krajích bylo také provedeno

zpřesňující sledování používání bezpečnostních přileb a používání

reflexních prvků chodci za snížené viditelnosti mimo obec na komunikaci

bez osvětlení (povinnost od 20. 2. 2016 vyplývající z novely zákona č.

361/2000 Sb.).

Soubor specializovaných map PUB a NUBSoubor specializovaných map PUB a NUB

Data jsou z projektu Hodnocení bezpečnosti silničního provozu s využitím

nepřímých ukazatelů v návaznosti na vybrané dopravně bezpečnostní

akce, TAČR, program Beta, TB0300MD015 a byla získána ve spolupráci s

Policií ČR.

část 4/5

Poznámka:

Nepřímé ukazatele bezpečnosti:


	Listy a pohledy
	Tisk kraje


